ПРОТОКОЛ №01/01

г. Медногорск								                   09 марта 2021г.

заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования г. Медногорск Оренбургской области»

Присутствовали:

	Подшибякин Олег Лионидович
	- заместитель председателя муниципальной комиссии, первый заместитель главы муниципального образования;

	Костенкова Мария Сергеевна
	- секретарь муниципальной комиссии, специалист инженерного обеспечения территорий упарвления МКУ «Управление по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ»

	Богомолова Галина Георгиевна
	- председатель Медногорской местной организации ООО «Всероссийское общество инвалидов»;

	Белялов Артем Юрьевич
	--государственный инспектор дорожного надзора    (дислокация г.Медногорск)  ОГИБДД МО МВД России «Кувандыкский» старший лейтенант полиции (по согласованию).

	Салдаткина Ирина
Александровна

- директор ООО «ЖЭУ-1»

	Журавлев Виктор Иванович
	- генеральный директор ООО «Стабильность»;

	Игначков Сергей Анатольевич
	-начальник Медногорской комплексно-эксплуатационной службы «Медногорскмежрайгаз» (по согласованию);

	Кошев Евгений Георгиевич
	- строительный эксперт МКУ «Управление по градостроительству,  капитальным ремонтам и ЖКХ»

	Кистанов Сергей Алексеевич
	- директор ООО «Никитино»

	Мындря Дмитрий Сергеевич
	- директор ООО «Ресурс»

	Никитин Евгений Александрович
	-  заместитель начальника МКУ «УГКР и ЖКХ»

	Сапрыкин Павел Николаевич
	-директор ООО «Рост»

	Сироткин Сергей Владимирович
	- председатель Медногорского городского отделения Оренбургского областного отделения Всероссийского общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»

	Суховеев Валерий Владимирович
	- главный специалист по ГО и ЧС администрации города;

Кворум членов комиссии обеспечен, присутствующих на заседании – 12 человек (86%).
Повестка дня:
1. Подведение итогов поступивших предложений по благоустройству общественных территорий в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. Принятие решения о начале приема предложений от населения по мероприятиям по благоустройству общественных территорий в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

По 1 вопросу слушали:
Костенкову М.С., которая сообщила, что в период с  25.02.2021г. по 08.03.2021г. включительно проводилась работа по сбору предложений от жителей города по благоустройству общественных территорий в соответствии с принятым решением об участии во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью населения до 100 тыс. человек.
Прием предложений проводился в электронном виде и на бумажных носителях. Число граждан принявших участие в  подаче предложений составило 2421 человек.

По 2 вопросу слушали:
Подшибякина О.Л., в связи с непосредственной близостью и наибольшим числом предложений более 97%, предлагаю объединить территорию аллеи, расположенной по ул. Ленина и территорию фонтана, расположенного по ул. Советской в одну.
По 3 вопросу слушали:
Подшибякина О.Л., сообщил о необходимости проведения следующего этапа сбора предложений от населения по мероприятиям по благоустройству общественной территории в рамках участия во Всероссийском конкурсе.

Голосование:

	По 2  вопросу: определение общественной территории аллеи, расположенной по ул. Ленина и территорию фонтана, расположенного по ул. Советской для участия во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды.

За» - 12 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек

	По 2 вопросу: проведение следующего этапа сбора предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на территории аллеи, расположенной по ул. Ленина и территории фонтана, расположенного по ул. Советской.

За» - 12 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек

Первый заместитель главы муниципального
Образования- председатель муниципальной комиссии	   	                            О.Л.Подшибякин

Протокол составил:
Специалист инженерного обеспечения
территорий управления МКУ «УГКР и ЖКХ»   			                             М.С.Костенкова